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Produktspezifikation

Debreziner Combi

2014272.031

Zusatzbezeichnung: Phosphathaltige Gewiirzzubereitung mit Umrdtehilfsmittel
Verwendung: Zur Verwendung in Fleisch- und Wurstwaren

Konsistenz: Pulver

Geschmack / Geruch: scharf, wiirzig

Zusammensetzung, Zutaten:

Gewlirze, Stabilisator: E450, E451, E452, Geschmacksverstdrker: E621, Dextrose, Antioxidationsmittel: E300, Aroma
Aromeninformation: nicht natiirlich
Zugabe/Dosierung: 229 / 1kg Wurstmasse

Berechnete Daten:

Stabilisator E450, E451, E452

5,4% (berechnet als P205)

Geschmacksverstarker E621

4,5%

Antioxidationsmittel E300

2,3%

Hinweis:

Fiir Lebensmittel. Unter Beriicksichtigung der Zusatzstoffe, welche im Punkt "berechnete Daten" angefiihrt sind,
gewahrleisten wir, dass in diesem Produkt die vorgeschriebenen Hochstmengen der Zusatzstoffe gemaR der VO (EU)
1333/2008 i.d.qg.F. fiir das fertige Lebensmittel mit unserer empfohlenen Zugabemenge nicht iiberschritten wird.

Mikrobiologie (Werte in g):
Mikrobiologische Richt- und Warnwerte der DGHM (Deutsche Gesellschaft fiir Mikrobiolgie und Hygiene):

Richtwert (KbE/g) Warnwert (KbE/g)
E. coli 1000 10000
Schimmelpilze 100000 -
Prdsumtive Bacillus cereus 1000 10000
Clostridium perfringens 1000 10000
Salmonella - n.n.in25g

Mindesthaltbarkeit:

12 Monate nach Abpackdatum in der geschlossenen Originalverpackung

Riickverfolgbarkeit:

Wird gewahrleistet durch unsere Chargennummer. Wir bestétigen die Riickverfolgbarkeit des Produktes vom
Rohwareneingang bis zum Versand gemdR Verordnung (EG) Nr. 178/2002.
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Spezielle Behandlungsmethoden:

Lagerungsbedingungen:

Standort Wien
Baumgasse 64
A-1030 Wien
T.+ 43722173399 460
F.+ 437221 733 99 8460
office.linz@almi.at E. office.wien@almi.at

Wir bestatigen, dass das Produkt weder mit ionisierenden Strahlen oder Ethylenoxid behandelt wurde.
GVO-Status:
Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

Lagerung bei Raumtemperatur (15 - 25 °C) trocken und frei von Fremdgeriichen aufbewahren, vor direkter
Sonneneinstrahlung schiitzen.
Bereits gedffnete Gebinde unverziiglich verbrauchen!

Das Produkt unterliegt naturbedingten Farbschwankungen. Diese haben keinen Einfluss auf die Qualitdt des Produktes.

Allergene (gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang I i.d.g.F.):

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen
(wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen,
Gerste, Hafer oder Hybridstamme davon,
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Lupinen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieRlich Laktose)

O|00|000 0| O

Schalenfriichte, d.h. Mandeln (Amygdalus
communis L.), Haselnisse (Corylus avellana),
Walnisse (Juglans regia), Kaschuniisse
(Anacardium occidentale), Pekanniisse (Carya
illinoiesis), Paraniisse (Bertholletia excelsa),
Pistazien (Pistacia vera), Makadamianiisse
und Queenslandniisse (Macadamia ternifolia)
und daraus gewonnene Erzeugnisse

O

Sellerie und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Schwefeldioxid u. Sulfite in
Konzentrationen

von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/L,
ausgedriickt als S02

Weichtiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse

O O |O00d
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Bitte beachten Sie nachfolgende Hinweise:

Oben stehende Informationen sind unseres Wissens genau und der Wahrheit entsprechend. Aus unserer kaufméannischen Sorgfaltspflicht und aus
produktrechthaftlichen Griinden teilen wir vorsorglich mit, dass die Produkte trotz aller Vorkehrungen Spuren der genannten (allergenen) Stoffen enthalten kénnen,
da ausgenommen von Erdniissen (und daraus gewonnenen Erzeugnissen), Schwefeldioxid und Sulfit als Rohstoff sowie Weichtieren und Lupinen alle anderen
Allergene in unserem Betrieb verarbeitet werden und eine Kreuzkontamination aufgrund von Transkriptionen, Vorlieferantenproblemen, Produktwechsel auf
Maschinen, Stauben usw. nicht vollstédndig ausgeschlossen werden kann.

Nahrwerte:
BIG 7 gemdR VO (EU) Nr. 1169/2011(pro 100g)
Brennwert (kJ) 1505
Brennwert (kcal) 359
Fett (g) 8,8
davon gesattigte Fettsduren (g) L4
Kohlenhydrate (g) 46
davon Zucker (g) 9,2
Eiweil? (g) 13
Salz (g) 19

Bitte beachten Sie nachfolgende Hinweise:

Fragen zu erndhrungsphysiologischen Aussagen, wie Nahrwert und Nahrstoffzusammensetzung, werden von uns mit durchschnittlichen Angaben aus der Literatur
beantwortet und beziehen sich auf die von der Firma Almi zur Verfligung gestellten Rezepturen. Diese Werte haben einen rein informativen Charakter, unterliegen
den fiir Naturprodukte tiblichen Schwankungen und stellen keine Zusicherung der Eigenschaften dar.

Wir sind immer bemiiht uns bei diesen Themen auf dem aktuellen Stand zu halten. Dennoch ist es uns nicht moglich, zu diesen Fragen eine rechtsverbindliche
Aussage zu treffen.

Verpackung: Je nach Kundenwunsch
Konformitat der Verpackung:

Das Produkt entspricht der folgenden Rechtvorschriften in der jeweils giiltigen Fassung:

VO (EG) Nr. 1935/2004 und der VO (EU) 10/2011 {iber ,Materialien und Gegenstédnde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen* einschlieBlich ihrer Erganzungsrichtlinien und der Umsetzung dieser
Richtlinien in nationales Recht der EU-Mitgliedstaaten

VO (EG) Nr. 2023/2006 (Gute Herstellungspraxis fiir Materialien und Gegensténde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen).

Lebensmittelrecht:

Interne und externe Analysen gewahrleisten eine Spezifikation entsprechend den lebensmittelrechtlichen Vorschriften
von Osterreich sowie der Europdischen Union, ersetzen jedoch nicht die Wareneingangskontrolle des Verarbeiters. Der
Verarbeiter hat bei der Weiterverwendung bzw. -verarbeitung die jeweils giiltigen gesetzlichen Bestimmungen zu
beachten. Das Produkt und seine Bestandteile entsprechen den Bestimmungen des europdischen Lebensmittelrechtes
sowie des OLMB. Die Angaben gelten bis zum Ende der angegebenen Mindesthaltbarkeit.

Diese Spezifikation ersetzt alle vorangegangenen Versionen. Dieses Dokument wurde EDV-maRig erfasst und ist ohne Stempel und Unterschrift giiltig.
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